
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ГЕРОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА                   

ЕРШОВА ВАСИЛИЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА»                                                                  

САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

П Р И К А З 

 

от  30.12.2025 г. 

 

с. Геройское 

 

№ 346-О  

 

Об итогах проверки ведения 

электронных журналов по итогам II 

четверти 2025/2026 учебного года 

 

В соответствии с годовым планом работы в период с 26.12.2025 г. по 29.12.2025 г. 

заместителем директора по УВР Фокиной А.Д. была проведена проверка ведения 

электронных журналов: классных журналов, журналов обучения на дому. Цель проверки: 

проверить систематичность, правильность, своевременность заполнения журналов 

классными руководителями и учителями-предметниками; порядок проведения текущего 

оценивания во 2-11 классах и оценивания за II четверть. В ходе проверки контролировалось: 

выполнение требований по ведению электронного журнала, соответствие записей 

календарно-тематическому планированию, регулярность проверки знаний и посещаемость 

учащихся, объективность выставления отметок за II четверть. В результате проверки было 

выявлено: журналы ведутся в соответствии с учебным планом школы на 2025/2026 учебный 

год, названия предметов соответствуют учебному плану, записи ведутся на русском языке в 

соответствии с календарно- тематическим планированием. Даты проставляются, названия 

видов контрольных работ и итогов практической части программы пишутся в соответствии с 

требованиями Положения, в дополнительных колонках регистрируется проверка тетрадей и 

словарей по английскому языку, а также без даты фиксируются отметки, выставленные за 

контрольные и проверочные работы отсутствующих учащихся. 

Все журналы заполнены, оценки выставлены. 

Большинство учителей выполняют требования по ведению журналов, однако  в  ходе 

проверки выявлены следующие нарушения учителями: 

-  своевременно не записаны темы проведенных уроков; 

-  своевременно не выставлены оценки за ведение тетрадей;  

- своевременно не выдано домашнее задание 

 

№ 

п/п 
Класс Учитель, предмет Замечание 

1 

10: 

Рузайкин 

Артем 

Шулаков Р. Н. 

Алгебра и начала 

математического анализа 

 Маленькая накопляемость отметок 

2 

6: Фонарь 

Максим 

Гусейнова З. Р. 

 

 

Математика 

С 11.11-29.12 не записано домашнее 

задание. 

С 17.12-29.12 не записаны темы 

проведенных уроков 

3 11 

Алядинова Н. Р. 

Геометрия С 11.12 не записано домашнее задание 

4 11 Алядинова Н. Р. 22.12 не записано домашнее задание 



 Подготовка к ЕГЭ 

(математика) 

5 11 

Алядинова Н. Р. 

Физика С 17.12 не записано домашнее задание 

6 11 

Багуль М. Д. 

Химия 

С 12.12-26.12 не записано домашнее 

задание 

7 

10 

класс 

Багуль М. Д. 

Химия 

07.11, 21.11 - не записано домашнее 

задание 

8 

10 

класс 

Алядинова Н. Р. 

Подготовка к ЕГЭ 

(математика) 22.12 - не заполнено домашнее задание 

9 

10 

класс 

Алядинова Н. Р. 

Геометрия С 11.12 не записано домашнее задание 

10 

10 

класс 

Алядинова Н. Р. 

Алгебра и начала 

математического анализа 

С 15.12-29.12 не записано домашнее 

задание 

11 9 

Тарасенко Т. А. 

История 

25.12, 29.12 - не записано домашнее 

задание 

12 9 

Гусейнова З. Р. 

Алгебра 

С 17.12-29.12 не записано домашнее 

задание. 

13 9 

Гусейнова З. Р. 

Алгебра 

Не выставлены оценки учащимся за КР 

проведённую 17.12 

14 9 

Алядинова Н. Р. 

Физика 

Не записано домашнее задание с 16.12-

25.12 

15 9 

Багуль М. Д. 

Химия 

Не записано домашнее задание за 19.12. 

и 26.12 

16 8К 

Багуль М. Д. 

Химия 

Не записано домашнее задание за 19.12 

и 26.12 

17 8К 

Алядинова Н. Р. 

Физика 

С 27.11-25.12 не записаны темы 

домашних заданий 

18 8К 

Гусейнова З. Р. 

Алгебра 

С 17.12-29.12 не записано домашнее 

задание 

19 7 

Гусейнова З. Р. 

Алгебра 

С 17.12-29.12 не записаны темы 

домашних заданий 

20 7 

Гусейнова З. Р. 

Геометрия 

С 18.12-30.12 не записаны темы 

домашних заданий 

21 

6 

класс 

Гусейнова З. Р. 

Математика 

С 17.12-30.12. не записаны домашние 

задания. 

22 2 

Салединова С. С. 

Русский язык 

Не выставлены отметки за ведение 

тетрадей за декабрь месяц. 

23 2 

Салединова С. С. 

 

Математика 

Не выставлены отметки за контрольную 

работу проведённую 25.12. 

Не выставлены отметки за ведение 

тетрадей за декабрь месяц. 

24 11 

Тохтарова Э. З. 

Иностранный язык 

(английский) Не выставлены отметки за КР 06.11.25 

25 8К 

Тохтарова Э. З. 

Иностранный язык 

(английский) Не выставлены отметки за КР 27.11.25 

26 7 

Тохтарова Э. З. 

Иностранный язык 

(английский) 

Не всем учащимся выставлены отметки 

за КР проведённую 14.11.25 



27 9 

Гусейнова З. Р. 

Геометрия 

Не выставлены отметки за проведенную 

КР 13.11.2025 

28 5 

Щербакова А. А. 

Иностранный язык 

(английский) 

Фисюкову Н. и Хаирову А. не 

выставлены отметки за контрольную 

работу проведённую 24.11. 



 

Исходя из вышеизложенного 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. С целью недопущения нарушения Положения об учёте образовательных 

результатов в электронном виде итоги проверки журналов обсудить на 

педагогическом совете до 15.01.2025 г.  ответственная  Фокина А.Д. 

2. Учителям-предметникам: 

a. вести своевременный учет оценки качества знаний учащихся 

(не допускать удаления, исправления отметок) 

b. электронный журнал заполнять в день проведения урока (не 

позднее 18.00 текущего дня) 

c. отметки за контрольные работы выставлять к следующему уроку 

3. Педагогическим работникам школы, имеющим 

недочеты в работе с электронными журналами, устранить 

вышеуказанные 30.12.2025г. 

4. Персональный контроль за правильностью заполнения электронных 

классных журналов оставить за заместителем директора по УВР Фокину А.Д. 

 

 

Директор                                                                                                 Э.Л.Тохтарова 

 

 


